[image: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ, ФИНАНСАМ И ЭКОНОМИКЕ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.duma.pkgo.ru, duma@pkgo.ru

от 20.11.2023

ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал заседаний № 429
Время начала: 1600 часов
Время окончания: 1650 часов

	Председательствующий

	Сароян С.А.
	-

	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 8, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, финансам и экономике.

	Присутствовали:

	Азимов С.А. оглы
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 3;

	Белкина М.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по местному самоуправлению и социальной политике;

	Воронов Д.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Галич А.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Ильина Е.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 10;

	Кадачигова Д.С.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4;

	Лосев К.Е.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Минаева Ю.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 8;

	Наумов А.Б.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 2;

	Ника П.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Павленко Д.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 2, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям;

	Песоцкая Г.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Половинкин М.О.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1;

	Походий С.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Тетеревкова Н.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Федоров Д.С.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1;

	Черныш И.Н.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Чурилова И.Н.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Шунькин Д.В.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5.

	Отсутствовали:

	Базанов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 9;

	Богданов А.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Гимранов Д.Ю.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 3;

	Гурина А.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 4;

	Иванова Н.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 10;

	Каминский А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Колядка В.В.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 9;

	Лесков Б.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Лиманов А.С.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рыкова И.В.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Алерборн Е.В.
	-
	исполняющая обязанности начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Войтова М.А.

	-
	исполняющая обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гаспарян А.А.
	-
	заместитель руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гореликов М.И.
	-
	начальник Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ковнацкий А.С.
	-
	начальник Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Козионова О.М.
	-
	заместитель начальника Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Кушнир М.П.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Петренко А.В.
	-
	руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Плотникова Я.Н.
	-
	руководитель Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Погорелова Е.В.
	-
	исполняющая обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальника Управления экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сашенков А.А.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сизинцева Е.В.
	-
	руководитель Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Федяева С.А.
	-
	заместитель начальника МКУ «Управление капитального строительства и ремонта»;

	Франциус Н.В.
	-
	заместитель начальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шайгородский Г.А.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Алексеева И.Н.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Бастрикова Е.В.
	-
	советник юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Глуховский Д.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ерш А.Ю.
	-
	и.о. начальника юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Кацалап А.Б.
	-
	советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления  организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Токарева И.Л.
	-
	и.о. начальника отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 (1). О принятии решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
Докл.: Чубкова Ольга Сергеевна

2. Об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за девять месяцев 2023 года
Докл.: Чубкова Ольга Сергеевна

3. Разное

	 (Решение принимается открытым голосованием: «за» - 20, единогласно)

Слушали: Павленко Д.А. о внесении предложения по кандидатуре председательствующего на совместном заседании комитетов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Сарояна С.А.

Решили: Избрать председательствующим на совместном заседании комитетов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Сарояна С.А.

(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 20, единогласно)

	1. СЛУШАЛИ:
	О принятии решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	ВЫСТУПИЛИ:

	Чубкова О.С., Ильина Е.И.¸ Кушнир М.П., Песоцкая Г.В., Алерборн Е.В., Козионова О.М., Ника П.В., Петренко А.В., Черныш И.Н.

	РЕШИЛИ:
	Одобрить проект решения и рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа принять нормативный правовой акт с учетом заключения юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и заключения Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 20, единогласно)

	2. СЛУШАЛИ:
	Об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за девять месяцев 2023 года

	ВЫСТУПИЛИ:

	Чубкова О.С., Черныш И.Н., Лосев К.Е., Сароян С.А.

	РЕШИЛИ:
	[bookmark: _GoBack]1.	Главным администраторам доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа повысить уровень планирования доходов и своевременно уточнять прогнозные показатели.
2.	Главным распорядителям бюджета городского округа, заказчикам муниципальных программ повысить уровень исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по расходам в текущем финансовом году, обеспечить достижение утвержденных показателей результативности использования бюджетных средств. Повысить эффективность использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, своевременно уведомлять Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о перераспределении нереальных к исполнению расходов.
3.	Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа принять действенные меры по освоению утвержденных бюджетных ассигнований по муниципальной программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды».

	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 20, единогласно)

	Председательствующий на совместном заседании Комитетов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	                            С.А. Сароян

Протокол вела:
И.о. начальника отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	И.Л. Токарева

5

image1.jpeg